
ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU 
QUỐC HỘI KHOÁ XVI VÀ  

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG 
NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

NHIỆM KỲ 2026-2031

Số:        /QĐ-UBBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Tiểu ban Giải quyết đơn thư khiếu nại, 

tố cáo phục vụ công tác bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2026-2031

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI 
VÀ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH, NHIỆM KỲ 2026-2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 
85/2015/QH13 (được sửa đổi, bổ sung bởi Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và 
đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15); 

Thực hiện Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 13/11/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thành lập Ủy ban Bầu cử đại biểu Quốc hội 
khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 
2026-2031;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 689/TTr-SNV ngày 09/12/2025 của Giám đốc 
Sở Nội vụ - Thư ký Ủy ban Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 2026-2031.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tiểu ban Giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo phục vụ 

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng 
nhân dân tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2026-2031, gồm các ông có tên sau đây:

1. Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Anh Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh.

2. Phó Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Minh Tiến, Ủy viên Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh.

3. Các Ủy viên của Tiểu ban:
- Ông Phạm Duy Hưng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chánh Văn phòng 

Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;
- Ông Vũ Đức Thọ, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;



2

- Ông Đặng Xuân Nguyên, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, 
Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;

- Ông Lê Văn Cường, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ủy ban 
Bầu cử tỉnh.

Điều 2. Tiểu ban giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo có nhiệm vụ giúp Ủy 
ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 
tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2026-2031 xây dựng kế hoạch, kịp thời giải quyết dứt 
điểm những đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân về bầu cử đại 
biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân theo đúng quy định của 
pháp luật, thường xuyên báo cáo tình hình và kết quả công tác về Ủy ban Bầu 
cử tỉnh. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban Bầu cử tỉnh phân 
công.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan 
và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Hội đồng Bầu cử quốc gia;      
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các thành viên UBBC tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy các phường, xã; 
- Thường trực HĐND, UBND các phường, xã;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Ninh Bình;                           
- Phân xã TTXVN tại Ninh Bình;                       
- Lưu VT, VP7.
     LĐN_VP7 (NV)          

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 
 CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn


		2025-12-09T20:31:28+0700
	Trương Quốc Việt


		2025-12-09T21:49:12+0700


		2025-12-10T08:57:45+0700


		2025-12-10T08:57:45+0700


		2025-12-10T08:57:45+0700




